
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



... 
=·iw>*: • • •• * 

('.;OHf~ltNOOE 
EL SALVADOR 

INSTITl,TTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida N orte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

15549/2023 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social, Oficina de Información y Respuesta, en la c iudad de San 
Sa lvador, a las once horas con trece minutos del día cuatro de dic iembre de dos m il veintitrés. 

La Suscrita Oficial de Información, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
NQ15549, presentada ante la Oficina de Información y Respuesta por la solicitante  

, quien se ident ificó con el Documento Único de Identidad número  
: quien ha solicitado la información referente a: ·Por correo 

electrónico copia simple de expediente clínico a nombre de paciente:  
 Expediente ubicado en: 

Hospital Policlínica Zacamil del 1sss·. Hace las siguientes VALORACION ES 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, letra a, de la Ley de Acceso a la Información 
Pública, "es información confidencial la referente al derecho a la intimidad personal y familiar, al 
honor y a la propia imagen, así como archivos médicos cuya divulgación const itu iría una invasión a 
la privac idad de la persona.": Sin embargo, la solic itante es la t itu lar de la información. 

Que en fecha veinte de noviembre del dos mil veintitrés, se emitió resolución de ampliación para la 
entrega de la información tal cual lo establece el art. 71 de la Ley de Acceso a la Información Pública, 
señalando como nueva fecha límite de respuesta el día lunes cuatro de diciembre del presente año. 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública 
se hicieron las noti ficaciones y gestiones necesarias ante la Dirección de Hospital Policlínico Zacamil 
del ISSS, a fin que facilitara el acceso a la m isma. 

Que, como resultado del seguimiento rea lizado por esta Oficina, la Dirección de Hospital Policlínica 
Zacamil remitió copia simple de expediente clínico de paciente , con 

, que consta de 5 fo lios útiles, los cuales se entregan en archivo 
elect rónico conforme a los fo lios que fueron remitidos por el Centro de Atención responsable del 
resguardo de la info rmación. 

En consecuencia y de conformidad a lo regu lado en el Art. 18 de la Constituc ión de la República; y 
los Arts. 24, 36, 61, 66, 70, 71 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública, RESU ELVE: 

Entréguese por correo electrónico a la solicitante la información detallada en la presente resolución. 

Notifíquese. por medio de correo electrónico. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 




